GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR

GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 536/2020.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES, que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que

interceda junto a Secretaria competente, no sentido de realizar Limpeza da Lagoa de

Estabilização em Nova Descoberta

JUSTIFICATIVA:

A medida solicitada é importante para saúde, pois a mesma encontra-se abandonada,

virando o local, criadouro de animais nocivos a saúde pública, além do mau cheiro que

incomoda a comunidade. Vale salientar, que o Sistema de Esgoto de Nova Descoberta,

continua sob cuidados do Município, já que a COMPESA ainda não gerencia essa

comunidade.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador
jl